
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

06.10.2017 № 82
 
 

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда 
работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, 
подведомственных Комитету культуры, молодежной политики 

и спорта Администрации города Дудинки 
 

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 21 
июня 2017 года № 361-п «Об утверждении распределения и Порядков 
представления в 2017 году субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на 
увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной 
сферы Красноярского края, для которых указами Президента Российской Федерации 
предусмотрено повышение оплаты труда», Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Комитету 
культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки, 
утвержденное постановлением Администрации города Дудинки от 18 мая 2012 года 
№ 29 (в редакции постановлений Администрации города от 10 октября 2012 года 
№ 59, от 9 ноября 2012 года № 70, от 3 июля 2013 года № 40, от 26 сентября 2013 
года № 58, от 26 сентября 2013 года № 59, от 18 октября 2013 года № 66, от 13 
января 2014 года № 04, от 29 сентября 2014 года № 69, от 26 ноября 2014 года № 92, 
от 22 мая 2015 года № 24, от 14 декабря 2015 года № 70, от 29 июня 2016 года № 43, 
от 21 октября 2016 года № 70, от 5 декабря 2016 года № 90, от 20 декабря 2016 года 
№ 101, от 5 апреля 2017 года № 17, от 23.06.2017 года № 43) (далее – Положение), 
следующие изменения: 

1.1. Изложить пункты 8, 9, 12, 13 раздела II Положения в следующей 
редакции: 

«8. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 
заработной платы по должностям работников культуры, искусства и 
кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей 
к профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ), утвержденным 
Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 



 2

Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и 
кинематографии»: 

должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и 
артистов вспомогательного состава»     4145 рублей; 

должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и 
кинематографии среднего звена»      6044 рубля; 

должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и 
кинематографии ведущего звена»      8147 рублей; 

должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений 
культуры, искусства и кинематографии»     10637 рублей.». 

«9. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 
заработной платы по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии 
устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими профессий к 
квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 
№ 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий 
рабочих культуры, искусства и кинематографии»: 

профессии, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и 
кинематографии первого уровня»      4209 рублей; 

профессии, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и 
кинематографии второго уровня» 

1 квалификационный уровень     4286 рублей; 
2 квалификационный уровень     5226 рублей; 
3 квалификационный уровень     5742 рубля; 
4 квалификационный уровень     6918 рублей.» 
«12. Минимальные размеры, окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы по должностям профессий работников культуры, искусства и 
кинематографии, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются 
в следующем размере: 

художественный руководитель     10637 рублей; 
главный режиссер       10637 рублей; 
заместитель директора творческого коллектива  8510 рублей; 
светооператор         6044 рубля.». 
«13. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы по должностям руководителей, специалистов и служащих, 
профессий рабочих, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, 
устанавливаются в следующем размере: 

главный инженер        7343 рубля; 
сотрудник службы безопасности      5100 рублей; 
столяр         4612 рублей; 
начальник финансово-экономического отдела   7341 рубль; 
ведущий специалист       5051 рубль; 
специалист 1 категории      4202 рубля; 
начальник сектора внутреннего бухгалтерского учета  6337 рублей. 



 3

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной 
платы по должностям руководителей, специалистов и служащих, профессий 
рабочих, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, реализующим основную 
деятельность учреждений культуры, устанавливаются в следующем размере: 

закройщик         6918 рублей; 
макетчик театрально-постановочных макетов   6918 рублей; 
реставратор архивных и библиотечных материалов  6918 рублей; 
кассир билетный        4209 рублей.». 
1.2. Абзац 10 подпункта 3 пункта 26 Положения исключить. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 
2017 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы города Дудинки – председателя Комитета культуры, молодежной 
политики и спорта Администрации города Дудинки Жиганову Т. Е. 

 
 

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин
 

 
 


